ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11 декабря 2023 г. № 486

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение о региональном

государственном контроле (надзоре) за приемом на работу

инвалидов в пределах установленной квоты

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле

(надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты,

утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан

от 30 сентября 2021 г. № 259 «Об утверждении Положения о региональном

государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в

пределах установленной квоты» (интернет-портал правовой информации
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 1 октября,

№ 05002007724; 2023, 27 июля, № 05002011690), следующие изменения:

а) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Министерство при осуществлении ; регионального
государственного контроля относит объекты контроля к одной из

следующих категорий риска причинения вреда (ущерба) (дглее - категории

риска):

а) высокий риск;

б) средний риск;

в) умеренный риск;

г) низкий риск.»;

б) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. В зависимости от присвоенной категории риска периодичность

проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий составляет:

а) в отношении объектов контроля, которым присвоена категория

высокого риска, - один раз в 2 года;

б) в отношении объектов контроля, которым присвоена категория

среднего риска, - один раз в 4 года;

I

i

в) в отношении объектов контроля, которым присвоена категория

умеренного риска, - один раз в 6 лет;

г) в отношении объектов контроля, которым присвоена низкая

категория риска, плановые контрольные (надзорные) ме;роприятия не

проводятся.

В отношении объектов контроля с указанной периодичностью

проводятся все плановые контрольные (надзорные) мероприятия в

зависимости от присвоенной категории риска.»;

в) приложение № 1 к указанному Положению изложить в новой

редакции согласно приложению к настояш,ему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта. 2024 года.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЫОПРОИЗВОДСТВАЬ

№1 Ш/ Республики Дагестан

дседатель Правительства

А. Абдулмуслимов

прилож;еи]ж

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 11 декабря 2023 г. № 486

«ПРИЛОЖЕШ® ;№ 1

к Положению о рег иональном

государственном контроле (надзоре)

за приемом на работу инвалидов

в пределах установленной квоты

КРИТЕРИИ

отнесения деятельности объектов контроля

к определенной категории риска при осуществлении регионального

государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов

в пределах установленной квоты

№ Виды деятельности работодателей Категория риска

п/п

1 2 3

1. Деятельность работодателей, имеющих

численность работников не менее 35 человек,

при наличии в течение трех лет,

предшествующих текущему году, одного из

следующих условий:

вступление в законную силу постановления о

назначении административного наказания

работодателю за административное

правонарушение, предусмотренное

частью 1 статьи 5.42 Кодекса Российской

Федерации об административных

правонарушениях(далее - КоАП);

вступление в законную силу постановления о

прекращении производства по делу об

административном правонарушении,

предусмотренном частью 1 статьи 5.42 КоАП,

в отношении работодателя на основании

пункта 6 части 1 статьи 24.5 КоАП или пункта 2
части 1.1 статьи 29.9

категория

высокогориска

Деятельность работодателей, имеющих категория

численность работников не менее 35 человек, среднего риска

при наличии в течение трех лет

предостережения о недопустимости нарушения

обязательных требований

Деятельность работодателей, имеющих

численность работников не менее 35 человек,

при наличии в течение трех лет,

предшествующих текущему году, одного из

следующих условий:

вступление в законную силу постановления о

назначении административного наказания

должностному лицу работодателя

(работодателю) за административное

правонарушение, предусмотренное

статьей 19.7 КоАП (в связи с неисполнением

обязанностей в области квотирования рабочих

мест для приема на работу инвалидов);

вступление в законную силу постановления о

прекращении производства по делу об

административном правонарушении,

предусмотренномстатьей 19.7 КоАП (в связи с

неисполнением обязанностей в области

квотирования рабочих мест для приема на

работу инвалидов), в отношении должностного

лица работодателя (работодателя) на основании

пункта 6 части 1 статьи 24.5 КоАП или

пункта 2 части 1.1 статьи 29.9

ка1:егория

умеренного

риска

4. Отсутствие

критериев,

1, 2, 3 настоящей таблицы

в отношении работодателя категория

предусмотренных строками ни?.ко1ю риска».